[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2017                                                                                                                                     № 129
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга     муниципальный округ  № 75 на 2018-2020 годы

В соответствии с требованиями статей 173, 184.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.Одобрить прогноз социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2018-2020 годы, согласно Приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Местной Администрации                                                                            Г.А. Беспалов
[image: image2.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

Приложение

к постановлению МА МО № 75

от 16.10.2017 г.  № 129
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 на 2018-2020 годы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица изм.
	2016 год

отчет
	2017 год

оценка
	2018
год прогноз
	2019
год

прогноз
	2020
год

прогноз

	1.
	Численность населения МО №75
	чел.
	52 540
	52 869
	52 869
	52 869
	52 869

	2.
	Величина прожиточного минимума
	руб.
	10 403
	10 803
	11 559
	12 357
	13 086

	3.
	Уровень инфляции

	105,4
	105,2
	107,0
	106,9
	105,9

	4.
	Доходы МО № 75
	тыс. руб.
	69 529,5
	77 555,4
	77 164,3
	82 488,6
	87 355,4

	5.
	Объем работ, выполненных для проведения подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	тыс. руб.
	0,0
	103,0
	190,0
	190,0
	190,0

	6.
	Объем работ, выполненных по муниципальным контрактам по благоустройству территории МО № 75
	тыс. руб.
	44 900,8
	32 004,6
	33 643,8
	16 821,9
	38 087,2

	7.
	Объем работ, выполненных по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей МО
	тыс. руб.
	1 690,5
	1 951,5
	2 480,0
	2651,0
	2 807,0

	8.
	Объем работ, выполненных по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории МО
	тыс. руб.
	104,0
	92,7
	170,0
	170,0
	170,0

	9.
	Объем работ, выполненных по организации местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	тыс. руб.
	448,8
	627,1
	800,0
	855,0
	905,0

	10.
	Объем работ, выполненных по созданию условий для развития на территории МО массовой физической культуры и спорта
	тыс. руб.
	208,0
	201,2
	155,0
	155,0
	155,0

	11.
	Объем работ, выполненных по содержанию периодического издания, учрежденного представительным органом местного самоуправления
	тыс. руб.
	1 959,5
	2 180,8
	2 245,3
	2 400,2
	2 541,8

	12.
	Объем работ, выполненных по исполнению отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций СПб по опеке и попечительству
	тыс. руб.
	10 396,7
	12 391,8
	16 332,2
	17 213,6
	18 283,6

	[image: image3.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 на 2018-2020 годы

Основными задачами органов местного самоуправления в области социально-экономической политики на 2018 год является улучшение качества жизни населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75: решение вопросов местного значения по таким направлениям, как благоустройство, отдых, оздоровление и спорт, работа с молодежью, повышение уровня безопасности, опека и попечительство.

Прогноз сформирован с учетом итогов социально-экономического развития МО № 75 за 2016 год, оценки ожидаемых результатов 2017 года и тенденций развития экономики и социальной сферы в 2018-2020 годах с применением показателей инфляции.

Бюджетная политика на 2018 год и на период 2019 и 2020 годов сохраняет преемственность бюджетной политики предыдущего планового периода и направлена на создание условий для обеспечения устойчивого социально-экономического развития муниципального образования, повышение уровня и качества жизни населения, повышение эффективности и прозрачности муниципального управления.

Для достижения поставленных целей в 2018-2020 годах предлагается решение следующих основных задач:

1.Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета МО № 75 как базового принципа ответственной бюджетной политики при безусловном исполнении всех расходных обязательств и выполнении приоритетных задач социально-экономического развития муниципального образования.

2.Сохранение и развитие налогового потенциала, в том числе посредством стимулирования реального сектора экономики, формирования благоприятных условий для развития бизнеса.

3.Дальнейшая реализация принципа формирования бюджета на основе муниципальных программ, что повысит обоснованность бюджетных ассигнований на этапе их формирования, обеспечит их большую прозрачность для общества и наличие более широких возможностей для оценки их эффективности.

4.Повышение качества управления общественными финансами, результативности и эффективности расходования бюджетных средств за счет:

- повышения эффективности процедур проведения муниципальных закупок;

- повышения качества муниципального финансового контроля за бюджетным процессом;

- реализации принципов открытости и прозрачности управления муниципальными финансами.

Прогноз доходов бюджета МО № 75 на 2018-2020 годы сформирован с учетом предлагаемых к принятию изменений в налоговое законодательство, а также с учетом проекта бюджета Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Общий объем доходов планируется в размере 77 164,3 тыс. руб. В целом в проекте бюджета налоговые и неналоговые доходы спланированы в размере 58 230,7 тыс. руб., что составляет 75,5% от общей суммы доходов в 2018 году.

Основная составляющая неналоговых доходов – доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, а также штрафы, санкции и возмещение ущерба.

Субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственных полномочий составят 18 933,6 тыс. руб., что соответствует размерам, указанным в проекте бюджета Санкт-Петербурга на 2018 год и плановый 2019-2020 годы.

Расходы бюджета МО № 75 на 2018-2020 годы определены исходя из установленных приоритетов социально-экономической политики в рамках доходных возможностей бюджета.

Расходы бюджета муниципального образования №75 в 2018 году планируются в объеме 79 566,7 тыс. руб. Расходы на мероприятия, запланированные по 13 муниципальным программам МО № 75, в 2018 году составят 40 554,2 тыс. руб.

Дефицит местного бюджета на 2018 год составит 2 402,4 тыс. руб.